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Nová tělocvična bude !!!
Zastupitelé města na rozšířené radě 
14. 7. 2023 jednohlasně rozhodli, že se 
pustíme do výstavby nové sportovní haly 
u Hlavní školy na ulici Nádražní. Jsem veli‑
ce rád, že došlo ke shodě a je vidět, že za‑
stupitelé mají jasné priority napříč sdruže‑
ními. Stavba má platné stavební povolení 
a v současné době probíhají přípravy na 
vyhlášení soutěže o dodavatele této stav‑
by. Výše investice je podobná jako přestav‑
ba školy. Pokud vše dopadne dobře, pak 
bychom mohli v příštím roce začít stavět 
a do cca 1,5 – 2 let, bude hotovo. Myslím, 
že si naše děti a sportovní veřejnost za‑

slouží kvalitní zázemí jak pro výuku, tré‑
ning či sportovní akce.

 Vážení spoluobčané, milí čtenáři, končí 
prázdniny a nás čeká podzim nabitý jak 
investičními záměry, tak společenskými 
akcemi.

Nemám tady prostor, abych zmínil všech‑
ny, tak alespoň některé.

110 let provozu železniční trati 
Kravaře – Hlučín
Už v sobotu 2. září se můžete těšit na pro‑
jížďku historickým vlakem HURVÍNEK, kte‑

rou oslavíme toto výročí. Na nádraží na Vás 
bude čekat program včetně občerstvení. 
O programu a jízdních řádech více na sa‑
mostatném letáku.

Senior TAXI
Začínáme provoz této služby od pondělí 
11. září. Slavnostní odhalení automobilu 
proběhne 6. září v 17 hod. před kulturním 
domem. Jsme velice rádi, že se do tohoto 
projektu zapojilo velké množství podnika‑
telů a firem z Dolního Benešova a přispěli 
více jak polovinou na nákup nového vozu. 

Z obsahu : str. 7 / Dalekohled připraven 
na novou sezónu
Prázdninové měsíce jsou časem do‑
volených, oddechu a nové …

str. 2 /Od 11. září 2023  
SENIOR TAXI v Dolním Benešově
Město Dolní Benešov zajišťuje od 11 
září 2023 službu SENIOR TAXI …

str. 9 / Aktuality ze šachového 
klubu TJ Dolní Benešov
S koncem léta se nám opět přiblížil 
začátek šachové sezony…

Pokračování na další straně …
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Bližší informace se dozvíte uvnitř zpravo‑
daje. Budeme rádi, pokud Vám tato služ‑
ba alespoň trochu ulehčí přepravu.

Přechod ulice Bolatická
Určitě jste zaznamenali realizaci přecho‑
du z Osady Míru na Záhumenní. Je to na 
hořký úsměv, že stavba, jejíž realizace trvá 
1 měsíc, se musí v naší legislativě vyřizo‑
vat 10 let!!!

Jsme velice rádi, že se nám podaří dokon‑
čit tento přechod před začátkem školního 
roku tak, aby děti nižších ročníků jdoucí na 
Hlavní školu mohly bezpečně přecházet 
tuto komunikaci. Při ranní cestě do školy 
zde bude asistent dopravy, který bude do‑
hlížet a pomáhat s přechodem dětí. Tito 
asistenti budou také u pošty (přes hlavní 
cestu) a v Zábřehu u školy.

Schody u Staré školy
Jsme si vědomi havarijního stavu těchto 
schodů a rampy, takže jsme naplánovali 
jejich opravu. Momentálně probíhá soutěž 
na výběr zhotovitele. Tyto schody budou 
kompletně odstraněny a budou zhotove‑
ny úplně nově. Zároveň se opraví opěrná 
zeď Staré školy podél schodů.

Tato akce by měla být hotova do konce 
roku 2023. Po dobu stavby zde bude za‑
kázán průchod.

Veřejné osvětlení.
Abychom ušetřili provozní peníze, zada‑
li jsme projekt výměny starých výbojko‑
vých svítidel, která ještě nebyla vymě‑
něna za LED svítidla. Jedná se celkem 
o 308 svítidel jak v DB, tak hlavně v celém  

Zábřehu. Podařilo se nám získat na tuto 
akci dotaci ve výši 2 mil. Kč. Úspora energie 
proti dosavadním svítidlům činí bezmála 
65 %. Opět čekáme na výběr zhotovitele, 
abychom vše stihli zrealizovat před zimou.

Samozřejmě probíhají další přípravné 
a projekční práce na dalších projektech.

Rád bych zde již v předstihu upozornil 
na NOVOU akci, kterou připravujeme na 
11. 11. 2023. Budou to MARTINSKÉ SLAV‑
NOSTI. V podstatě zavádíme zpět do Bene‑
šova ODPUST. Tato akce by měla probíhat 
již od dopoledních hodin, kdy proběhne 
mše svatá v kostele sv. Martina. Násled‑
ně otevřeme na náměstí v 11 hod. mladá 
vína ročníku 2023. Poté bude pokračovat 
bohatý program, který bude probíhat až 
do nočních hodin.

Budu se těšit na setkání s  Vámi napří‑
klad na PIVNÍCH SLAVNOSTECH, které 
se uskuteční 9. září na náměstí C. Lellka  
a ulici Poštovní, na FARMÁŘSKÝCH TRZÍCH 
dne 14. října tamtéž, či na dalších akcích.

Ing. Jan Widlák, 
starosta města

Můj nápad pro 
Dolní Benešov 
(srpen 2023)

Do  konce července jste mohli podá‑
vat nápady na drobné investiční akce 
v rámci participativního rozpočtu pro 
rok 2023 s cílem zlepšit kvalitu života 
v našem městě. E‑mailem nebo osobně 
na podatelnu MěÚ bylo doručeno celkem 
9 nápadů. Velice si vážíme Vaší aktivity, 
všech nápadů a jsme si jisti, že i v příš‑
tím roce 2024 bude projekt „Můj nápad“ 
opět součástí rozpočtu města.

V prvním ročníku participativního roz‑
počtu jste přišli s inspirativními nápady 
jako například skákací hrad pro děti, la‑
vice pro přezouvání in‑line bruslí na cy‑
klostezkách, veřejné kamenné ohniště 
s příslušenstvím, tabule naučných ste‑
zek, minizoo domácích zvířat a další.

V  průběhu srpna všechny nápa‑
dy zkontrolujeme z hlediska formál‑
ní správnosti i podmínek programu. 
Poté oslovíme navrhovatele a připra‑
víme vybrané projekty k hlasování. 
Hlasování občanů spustíme v průbě‑
hu září. Z projektů budete moci volit 
právě jeden, který Vás nejvíce zaujme. 
Projekty seřadíme podle počtu získa‑
ných hlasů a budeme realizovat ty ví‑
tězné, postupně do celkové souhrn‑
né výše nákladů 150.000 Kč. O všech 
krocích vás budeme průběžně infor‑
movat ve zpravodaji, webových strán‑
kách města a sociálních sítích.

Děkujeme a těšíme se na vítězné 
projekty. Vaše rada města

Městský úřad Dolní Benešov, odbor vnitř‑
ních a sociálních věcí, Hájecká 65, Dolní Be‑
nešov v přízemí budovy úřadu, dveře č. 02.

Tel.: 553 651 285 kl. 14
Vydávání průkazu bude zahájeno 
od 4. 9. 2023

K vydání průkazu a osobnímu  
vyzvednutí je třeba doložit:
•	 občanský průkaz

•	 průkaz ZTP nebo ZTP/P nebo rozhodnu‑
tí o příspěvku na péči (dokládají pouze oso‑
by mladší 70 let)

•	 Souhlas se zpravováním osobních údajů 
(volně ke stažení na www.dolnibenesov.cz 
nebo osobně na MěÚ Dolní Benešov, kan‑
celář č. 02)

V případě, kdy osoba, která bude službu vy‑
užívat, není schopna si průkaz sama vyzved‑
nout, může to za ni učinit jiná osoba, která 
musí předložit vyplněný tiskopis „Souhlas 
se zpravováním osobních údajů“, který musí 
být podepsaný osobou, která bude přepra‑
vována službou SENIOR TAXI společně s výše 
uvedenými doklady.

Slavnostní představení služby SENIOR taxi 
včetně vozidla bude 6. 9. 2023 v 17.00 hod 
před Kulturním domem

Velice si ceníme Partnerů tohoto projek‑
tu z řad podnikatelů, kteří přispěli nema‑
lou částkou na nákup nového vozu a pro‑
voz této služby. Příspěvky pokryly více jak 
polovinu nákupní ceny vozu.

Ing. Jan Widlák, starosta města

SENIORTAXI
736 668 834
Po–Pá 7:00–15:30

SLUŽBA JE URČENA:

SLUŽBU LZE VYUŽÍT K PŘEPRAVĚ:

Město Dolní Benešov zajišťuje
od září 2023 službu SENIOR TAXI 
pro občany s trvalým pobytem
na území města Dolní Benešov.

OBJEDNÁNÍ PŘEPRAVY:

– pro občany starší  70 let
– pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P
– pro příjemce příspěvku na péči v I. až IV.

Ve městě Dolní Benešov 
– návštěva lékaře, lékárny, knihovny, 
   úřadu, pošty, kostela, hřbitova, 
   kulturní akce apod. 

Mimo město Dolní Benešov 
– návštěva lékaře, úřadů, sociálních 
   služeb, nemocnic (Opava, Ostrava)

Objednávky se provádějí s předstihem,
nejméně 1 den před plánovaným termínem. 

Tel.: +420 736 668 834
v pracovní dny v čase od 7:00 do 14:00 hod.

20 Kč ZA JEDNU JÍZDU
po území města Dolní Benešov 

10 Kč ZA 1 KM JÍZDY 
mimo území města Dolní Benešov
– dojezdová vzdálenost je max 40 km.

www.dolnibenesov.cz

Jednou jízdou se rozumí cesta tam,
cesta zpět se počítá již za druhou jízdu.  

Platba bude provedena po ukončení jízdy. 

Občan může být přepraven společně 
s maximálně jednou osobou, která mu 
zajišťuje doprovod.

736 668 834

Partneři projektu:

MEDIS International,  
a. s. Bolatice

RKL Opava, spol. s r. o.Město Dolní Benešov

Reichel Daniel Zábřeh

KARO inženýrské sítě s.r.o. ANICO floor, s. r. o. TOPSTEIN, s. r. o. Techfloor, s. r.o.

OPTYS, spol. s r.o. Seadon, s. r. o. Autotip Halfar, s. r. o. Auteservis Hanzlik

ARMATURY Group a. s.

Od 11. září 2023 SENIOR TAXI  
v Dolním Benešově
Město Dolní Benešov zajišťuje od 11 září 2023 službu SENIOR TAXI pro občany s trvalým 
pobytem na území města Dolní Benešov a Zábřeh, a to od pondělí do pátku v čase od 7.00 
do 15.30 hod.

Služba je určena pro občany starší 70 let, dr‑
žitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a příjemce 
příspěvku na péči v I. až IV. Přepravit se s ní 
můžete po Dolním Benešově, ať už potře‑
bujete navštívit lékaře, lékárnu, knihovnu. 
Mimo město můžete tuto přepravu využít 
v rámci návštěvy lékaře, rehabililtace, soci‑
álních služeb, nemocnic (Opava, Ostrava).

Cena za přepravu je stanovena na 20 Kč 
za jednu jízdu po území města Dolní Bene‑
šov a Zábřeh a 10 Kč za 1 km jízdy mimo úze‑
mí města Dolní Benešov – dojezdová vzdále‑
nost je max. 40 km. Jednou jízdou se rozumí 

cesta tam, cesta zpět se počítá již za dru‑
hou jízdu.

Objednání přepravy se provádí s předsti‑
hem, nejméně 1 den před plánovaným ter‑
mínem, a to na telefonním čísle: 736 66 88 34 
v pracovní dny v čase od 7.00 - 14.00 hod.

Občan se může přepravit společně s maxi‑
málně jednou osobou, která mu zajišťuje do‑
provod. Platba bude provedena po ukonče‑
ní jízdy. Provozovatel není povinen občana 
přepravit, pokud mu to nedovoluje volná 
kapacita v rámci služby.

SENIOR TAXI bude možno využívat na zá‑
kladě vydaného průkazu. Proto je zapotře‑
bí, aby Ti z Vás, kteří o využívání této služby 
máte zájem a splňujete podmínky pro její 
využívání, jste si průkaz vyřídili.

Průkaz bude vydávat v úředních hodinách : 

Pokračování na další straně …
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ní dům s restaurací Neptun, nákupní stře‑
disko s parkovištěm a ohraničené panelo‑
vou zástavbou bytových domů. Před tímto 
usnesením zastupitelstva jste možná někteří 
byli svědky toho, že se zde pohybovala sku‑
pina mladých lidí procházející naše město. 
Byli to studenti architektury a ti vytvořili tzv 

„plakát, poster, skici“, které toto vymezené 
území, jež se dnes stalo přirozeným novým 
centem města, doplňují o zástavbu volných 
ploch např. novou budovou městského úřa‑
du, knihovnou s literární kavárnou, bytovým 
domem, parkovacím domem, nebo moder‑
nizací restaurace Neptun s klubem a dolním 
východem směrem k rybníku s posezením 
nad hladinou rybníka. Je to souhrn nápa‑
dů jak využít volné plochou a co se stávají‑
cími budovami. Není to závazné, ale může 

to vše sloužit pro diskuzi a formulaci zadání 
pro zpracování výše zmíněné studie. „ČAS“ 
opět běží a jeden ze strategických cílů roz‑
voje infrastruktury čeká na uchopení.

Nemalou výzvou pro dořešení celého pro‑
storu je zámecký park. Pamětníci opět mo‑
hou potvrdit, že „ČAS“ šel a do zámeckých 
budov zatékalo, park trpěl a chátral. Jistě 
bylo spousty jiných věcí k řešení, ale opět 
v jistém „ČASE“ se podařilo téměř nemožné. 
Spustila se obnova zámeckého parku, byť 
pro někoho „drastická“ a celková obnova 
střech obou budov a fasád. Dnes se budo‑
vy skví ve své nádheře a park s novou pokra‑
čující výsadbou se stává pěstěným parkem. 
Chybí ještě mnohé. Zejména kanalizace, kte‑
rá je v havarijním stavu a je nutné vybudo‑
vat novou. Bez tohoto zásahu, nemá smysl 

obnovovat zelené plochy. Návrh zelených 
ploch je obsažen ve studii, která navrhuje 
vytvoření opravdu oddychových ploch s ná‑
vazností na využití jižního křídla zámku, kde 
by mohla vzniknout výstavní síň – muzeum 
našeho města, nebo knihovna s literární ka‑
várnou a prostoru pod obřadní síní, který by 
mohl sloužit jako gastreo zařízení včetně so‑
ciálního zázemí ať už typu restaurace s cuk‑
rárnou a kavárnou, nabízející možnost pří‑
jemného posezení v rámci konaných svateb, 
nebo zpříjemnění pobytu návštěvníkům zá‑
meckého parku formou posezení a občers‑
tvení, nebo jen sezónního provozu. Pak by 
mohl park být opět parkem a ne lunapar‑
kem pro pořádání masových akcí. Těch má 
město dostatek v jiných lokalitách.

V „ČASE“ bychom neměli zapomínat na za‑
chování kulturního dědictví našeho měs‑
ta. Do toho neodmyslitelně vedle zámku 
patří i kostel sv. Martina. Zde jsou připrave‑
ny restaurátorské záměry na obnovu inte‑
riéru, aby tyto vzácné štukové prvky, ojedi‑
nělé nejen v našem regionu a celý mobiliář, 
zůstaly zachovány pro budoucí generace. 
Jistě, kostel není vlastnictvím města, ale je 
jeho dominantou a dotváří historické cen‑
trum a tvoří nedílnou součást kulturního 
dění v našem městě.

Hovoříme o „ČASE“ a toho je vždy málo. Je 
ho však dost pro strategickou přípravu zá‑
měru pro rozvoj infrastruktury a  zlepše‑
ní kvality života v našem městě. Jistě jsou 
i další věci k řešení. Věřím, že tyto záležitos‑
ti dostanou v „ČASE“ dostatek prostoru k se‑
riózní diskuzi a dospění k smysluplnému zá‑
věru s vizí přesahující jedno volební období. 
Za čtyři roky se dá pokazit mnoho, ale vy‑
tvořit generačně přesahující hodnoty je veli‑
ce náročné. Chce to „ČAS“, odvahu a zodpo‑
vědnost připravit strategii rozvoje našeho 
města, jako města moderního s historickou 
pamětí s kvalitními prvky pro plnohodnot‑
ný život našich občanů.

MVDr. Jindřich Koska, zastupitel

Čas
Před nedávnem byla otevřena a veřejnosti představena nová přístavba základní školy. Došlo k dobudování šaten, výdejny jídla, kabinetů, 
zázemí pro družinu a vybudování odborných učeben tak, jak to vyžaduje dnešní systém výuky. Vše doplněno bezbariérovým přístupem. 
Po desetiletí čekání může dojít k tomu, že výuku lze uskutečňovat na jednom moderně vybaveném místě, což přináší organizační a ekono‑
mické výhody. Zejména je to však předpoklad pro kvalitativní změnu výuky a lepší připravenost žáků pro další životní nasměrování.

Než k tomu všemu došlo, probíhala řada jed‑
nání, diskusí s různými náměty, až se zrea‑
lizoval stavební projekt zasazen do území, 
které je rezervováno pro rozvoj školských 
zařízení. Je nesmírně důležité mít koncept 
rozvoje území. V průběhu „ČASU“ se z rezer‑
vovaného území pro školské zařízení vyčleni‑
la část, která se ukázala, jako dostačená pro 
dobudování celého areálu a z původního 
území byla ještě vyčleněna stavební místa. 
Dnes bychom to mohli nazvat „zodpověd‑
ným přístupem v rámci udržitelného roz‑
voje“. Projektant musel pracovat s územím 
a do toho začlenit požadavky investora. Pa‑
mětníci vědí, že tato cesta byla dlouhá a kon‑
ceptů dostavby několik. Zvítězil, ten, který 
byl šetrný a maximálně zohledňoval co nej‑
menší zábor území, aniž by zhoršil podmínky 
výuky. „ČAS“ běžel, ale strategie a cíl zůstal.

K dobudování celého komplexu areálu školy 
chybí ještě hodně. Jsem velice rád, že po pr‑
votním váhání a snaze přehodnotit stavební 
projekt na dostavbu tělocvičny, našli zastu‑
pitelé odvahu a zvedli ruce pro zahájení rea‑
lizace. Škola bude mít v blízké budoucnosti 
tělocvičnu a nemusí ztrácet „ĆAS“ přesuno‑
váním do tělocvičny na Osadě Míru. Tato tě‑
locvična bude zároveň sloužit jako víceú‑
čelová hala veřejnosti. Finální stavební akcí 
vedoucí k dobudování celého areálu je atle‑
tický ovál s doskočištěm a hřišti. Tím by do‑
šlo k naplnění cíle v daném území a škola by 
měla podmínky pro rozvoj svých žáků – pře‑

vážně dětí občanů našeho města. Zastupi‑
telstvo města by naplnilo své poslání – dbát 
o rozvoj infrastruktury města.

Do  popředí v  „ČASE“ vystoupila budo‑
vy tzv. „červené školy“. Jenže i tato budo‑

va je součástí nějakého území. Zastupitel‑
stvo většinou schválilo zadání prací na studii 
a projektové dokumentaci na přeměnu této 
budovy na byty. Většinové rozhodnutí zastu‑
pitelstva je třeba respektovat, i když, žádný 
z politických subjektů neměl tento koncept 
ve svém volebním programu. Spíše se hovo‑
řilo o využití této budovy k sociálním úče‑
lům – stacionář, domov pro seniory či dal‑
ší služby v sociální oblasti. Je rozhodnuto 
a je potřeba toto rozhodnutí ctít a respekto‑
vat. V „ČASE“ konce minulého volebního ob‑
dobí bylo zastupitelstvem schváleno zadá‑
ní urbanisticko- architektonické studie pro 
území zahrnující „červenou školu“, kultur‑

Beerpunk Neptun

Zámecký park

Zámecký park

Zámecký park

Radnice
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Městská knihovna
V knihách, které nám vracíte, často nacházíme vaše zapomenuté „záložky“, lístky s odjezdem vlaků, jízdenky, fotky, ale také klasické zálož‑
ky. Někdy bývají opravdu originální. Ze všech takových záložek jsme připravili nástěnku, která vás vítá u dveří naší knihovny. Nejkrásnější, 
nejvtipnější záložku, kterou jsem v knize v poslední době našla vám představuji na zvláštní fotografii. Prosím, pozorně si ji prohlédněte 
a všimněte si, jak tvůrce dokonale vystihl, jak vypadá člověk, který čtení miluje a naopak ten, který ho rád nemá.

Vyzývám tímto autora této záložky, aby se přihlásil v knihovně, pro pochvalu 😊 a malý dárek.

Prázdniny jsou za  námi a  pro vás, kte‑
ří jste byli v tento letní čas zaneprázdněni 
a do knihovny jste neměli čas přijít, vyhla‑
šujeme obvyklou poprázdninovou amnestii.

Všechny knihy můžete bez poplatků z pro‑
dlení (tzn. že jste knihy měli už dááávno vrátit 
do knihovny), vrátit do 18. září včetně.

V září na vás budou čekat tyto nové 
knihy:
Literatura pro dospělé:
Moyes, J.: Loď plná nevěst, Hazelwood, A.: 
Hypotéza lásky, Swan, K.: Poslední léto, Chlu‑
pová, D.: Varhaník z mrtvé vesnice, King, S.: 
Pohádka, Harasimová, M.: Kudlanka, Fiel‑
ding, J.: Hospodyně, Bernášková, J.: Koloušek, 
Žantovský, m.: S prominutím…,Gibney, P.: 
Poslední zrada, Steel, D.: Dětská hra, Dea‑
ver, J.: Noční návštěvník, Vondruška, V.: Čer‑
ná lilie, Lonsdale, K: Poslední lži, Mayne, A.: 
Námořní bouře, Třeštíková, R.: Kde jsi, když 
nejsi, Malchárková, A.: Trnková zima, Man‑
džuková, U.: Ukliďte v sobě a další.

Literatura pro děti a mládež:
Pilkey, D.: Kapotán Bombarďák, Thao, D.: 
Ahoj, tady Sam, McKenna: Čarohvozd, Bre‑
zina, T.: Matika a další hrůzy, Povoroznyk: 
Tary…, Hledej a objevuj, Braun, ch.: Vítej 

na stavbě, Disey, W.: Pohádky na dobrou 
noc, Bently, p.: Zajíček se rád učí, Dinosau‑
ři, Gerner, V.: Příhody tyranosaura, Lánská: 
O Červené Karkulce, Begamino: Historie, Edi‑
ciones, a.: Sluneční soustava, Farndon, J.: Pla‑
neta Země, Zvuky zvířat a další.

Již v normální půjčovní době
PONDĚLÍ: 13.00 – 17.30

ÚTERÝ: 10.00 – 12.00 • 12.30 – 15.00

ČTVRTEK: 13.00 – 17.30

Těší se na vás knihovnice Jana Petrásková 
a Nikola Halfarová

POZVÁNKA
Zveme vás na literární setkání s oblíbenou 
autorkou knih Annou Malchárkovou, rodač‑
kou z Dolního Benešova, jež je velmi zná‑
mou regionální spisovatelkou.

Všechny její předchozí knihy byly přijaty 
veřejností velmi dobře, některé z nich byly 
zpracovány a vysílány českým rozhlasem. 
Román Grunt byl dokonce přeložen a vy‑
dán v Polsku.

Nejnovější román Trnková zima, o kterém 
bude na setkání hlavně řeč, nás tentokrát za‑
vede přímo do Dolního Benešova, kde svůj 
život hrdinové z větší části prožívají.

Setkání se uskuteční v neděli 24. září 2023 
v 16:00 v obřadní síni. Na místě si budete 
moci publikaci zakoupit a nechat paní Anič‑
kou podepsat, popřípadě si můžete knihu, 
kterou již máte doma, donést.

Těšíme se na vás!

Dalekohled připraven na novou sezónu
Prázdninové měsíce jsou časem dovolených, oddechu a načerpání nové energie. Dalekohled na hvězdárně KD také potřebuje svůj oddech 
a tak v tomto období provádí členové astronomického kroužku jeho pravidelnou údržbu a čištění. Na obloze jsou ale stále zajímavé úkazy, 
jako byl letos superúplněk a příznivé podmínky pro pozorování srpnového meteorického roje Perseidy. K jejich pozorování využívají členové 
kroužku externí stanoviště v Bělé, Chuchelné a Chlebičově.

Pozorování oblohy dalekohledem na hvěz‑
dárně KD zahájíme v pátek 8.záři od 19 ho‑
din. Zářijová obloha nám nabídne především 
pohled na velké planety Jupitera a Saturna. 
Saturn se svým prstencem a svým největ‑
ším Měsícem Titanem vychází večer a svítí 
celou noc. Jupiter je trochu pozadu a bude 
vycházet večer až na počátku října. Obě pla‑
nety jsou na obloze výrazné svou stálou 
jasností, Jupiter září nažloutlým jasem a je 
nepřehlédnutelný. Saturn je ve větší vzdá‑
lenosti od Slunce a jeho jasnost je slabší, ale 
od hvězd, které svítí bodovým světlem je 
dobře rozeznatelný.

Zajímavou konfiguraci můžeme pozorovat 
4.a5. září s Měsícem, Jupiterem a poblíž ješ‑
tě se slabší planetou Uranem. Celé setkání 
se odehraje nedaleko hvězdokupy Plejády 
a tak pohled v malém dalekohledu např. tri‑
edru může být velmi hezký. Celá skupina 
vychází až před půlnocí. Také zářijová ran‑
ní obloha nabízí pohled na planety Venuši 
a Merkur. Zatímco velmi jasná Venuše bude 
na ranní obloze po zbytek roku, tak Merku‑
ra spatříme jen od poloviny září do začátku 
října. Merkur je planeta nejbližší Slunci a tak 

její pozorování za příznivé podzimní polohy 
je omezeno jen na krátkou dobu před vý‑
chodem Slunce.

V měsíci říjnu se již den krátí a večer nastává 
stále dříve. To již budou obě velké planety 
Jupiter s Saturn viditelné od časného veče‑
ra po celou noc. Na státní svátek v sobotu 
28. října připadá úplněk a ten nám chystá po‑
dívanou v podobě částečného zatmění Mě‑
síce. Částečné zatmění není sice tak efekt‑
ní jako úplné, ale stojí za pozorování. Měsíc 
se ponoří do zemského stínu svou jižní stra‑
nou a bude to vypadat jako by byl ukous‑
nutý. Začátek zatmění bude možno pozoro‑
vat po 20 hodině a maximální fázi zatmění 
okolo 22 hodiny. Bude to poslední den ješ‑
tě letního času. V noci na neděli 29. 10. po‑
souváme hodiny zpět na SEČ.

Za astronomický kroužek František Gaidečka

Hvězdárna KD DB je přístupna pro pozoro‑
vání astronomických objektů každý pátek 
večer za příznivého počasí.

Září od 19 hod. Říjen od 18 hod.

Kontakt, email:
hvezdarna.dbenesov@seznam.cz

Tel.: 732 845 328

Aktuální informace na faceboku: 
hvězdárna Dolní Benešov
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„Co jste HASIČI…“ Jednotka sboru dobrovolných hasičů Dolní Benešov
Jednotka během uplynulých dvou měsíců zasahovala celkem u deseti mimořádných událostí:

1 × LESNÍ POŽÁR KOZMICE
Dne 4. 7. 2023 naše jednotka déle než pět 
hodin zasahovala, spolu s dalšími osmi jed‑
notkami SDH a HZS MSK, u požárů lesní‑
ho porostu (lesní školky) na ploše 7 000 m2 
v Kozmicích. Škoda způsobena na porostu 
byla odhadnuta na cca 500 tis. Kč. Příčina 
vzniku požáru v šetření.

1 × spolupráce se zzs (snesení zraněného 
pacienta do sanity zdravotnické záchran‑
né služby MSK)

2 × technická pomoc (odstranění stromu, 
technická závada na pouličním osvětlení)

6 × likvidace bodavého hmyzu

Narozeniny „40 let“
Dne 25. 7. 2023 oslavil velitel družstva JSDH 
Dolní Benešov Bc. Filip Říčný, své 40-té na‑
rozeniny. Vše nejlepší!

Uctění památky příslušníka HZS 
středočeského kraje
Dne 26.  7.  2023 ve  13:00 minutou ticha 
uctili naši členové JSDH památku hasiče 
pprap. Zdeňka Hejduka, který zahynul ces‑
tou k zásahu při tragické dopravní nehodě.

Sbor dobrovolných  
Hasičů Dolní Benešov
Hasičský den 17. 6. 2023
V areálu hasičské zbrojnice proběhl tradiční 

„Hasičský den“, který pořádáme pravidelně 
od roku 2000. Připravena byla ukázka sou‑
časné a historické hasičské techniky, prá‑
ce hasičů, technika ZZS MSK, ukázka práce 
se psy (kynologického klub Dolní Benešov). 
Pro dětí byly připraveny hry nejen v hasičské 
duchu a pro všechny bohaté občerstvení.

Veselice s Českým rozhlasem
Členové našeho SDH zajišťovali občerstve‑
ní pro návštěvníky na kulturní akci pořáda‑
né Českým rozhlasem, který se konal v so‑
botu 22. 7. u KD v Dolním Benešově.

Za SDH Dolní Benešov
Ing. Jiří Mohyla

Foto č. 1: Lesní požár Kozmice
Foto č. 2: Lesní požár Kozmice
Foto č. 3: Filip „40“
Foto č. 4: Uctění památky zemřelého hasiče
Foto č. 5: Hasičský den
Foto č. 6: Hasičský den
Foto č. 7: Veselice s Českým rozhlasem

1.

3.

5.

6.

7.

4.

2.

Aktuality ze šachového klubu TJ Dolní Benešov
S  koncem léta se nám opět přiblížil začátek šachové sezony.  
Po tradiční prázdninové pauze se tak nanovo rozběhnou tréninky 
dětí v kroužku, turnaje i zápasy v dlouhodobých soutěžích dospělých.

Okresní přebor družstev
V sobotu 29. července uspořádal náš klub další ročník jednoho 
z mála letních turnajů v okolí, kterým je okresní přebor tříčlenných 
družstev v rapid šachu (zrychlená varianta, kde má každý z hráčů 
např. 10 minut a 3 sekundy za každý provedený tah). Do přísálí kul‑
turního domu se sjelo dohromady 9 družstev, z čehož výraznou pře‑
vahu měl domácí klub, který dokázal postavit 4 vlastní týmy a 1 mi‑
xovaný. Ten, ač hrající z recese pod názvem Dolní Benešov „E“, byl 
sestaven z hráčů Slavoje Poruby, Slezanu Opava a právě DB. Záro‑
veň byl ve složení FM Caletka, Olšar, Gemsa a s průměrným ratingem 
2044 elo bodů největším favoritem turnaje. Turnaj byl nakonec ode‑
hrán systémem každý s každým, tedy na 9 kol a v každém kole mělo 
jedno družstvo volno. Začínalo se 6. kolem, kdy mělo volno druž‑
stvo Vítkova, které na prezenci dorazilo o 15 min. později a muselo 
být pracně naháněno organizátory. Naštěstí již pak během turnaje 
nemusel rozhodčí Matouš Gemsa řešit žádné spory, vše proběhlo 
v poklidné atmosféře. Souboj o čelo byl vyrovnaný až do posled‑
ního kola a nebylo to benešovské „E“, které se do zápolení o vítěz‑
ství zapojilo. Toto nejvýše nasazené družstvo totiž postupně po‑
razil tým DB „A“ (ve složení Rakús Pavel, Dvořáček Jan, Vavřínková 
Anna) a pak také DB „B“ (Tillmann Tomáš, Kučera Tomáš, Vavřínko‑
vá Eliška) a tyto celky si pak udržovaly náskok před konkurenty až 
do konce. Vzájemný souboj dopadl ale jednoznačně ve prospěch 

„A“ týmu, který zvítězil 2,5-0,5 a to rozhodlo. Bronzovou pozici dále 
obsadilo již zmiňované „E“, čtvrtou pozici a zároveň nejlepší druž‑
stvo s ratingem do 1800 bylo družstvo DB „D“. Velmi pěkný výkon 
předvedlo také juniorské družstvo Slezanu Opava, které bylo slo‑
ženo z mládežníků do 14 let. V turnaji se rozhodně neztratili a do‑
kázali zaskočit a porazit i výrazně starší a zkušenější soupeře. Cel‑
kové pořadí zachycuje tabulka.

Vítězné družstvo si kromě finanční prémie odneslo také krásný po‑
hár, který doplní sbírku klubových úspěchů ve vitríně. Finanční ceny 
byly připraveny pro celkem 3 vítězná družstva a speciální cenu ob‑
drželo družstvo splňující limit průměrného ratingu (do 1800).

Kroužek mládeže
Se začátkem školního roku začíná také kroužek mládeže pro úplné 
nováčky a začátečníky. Tréninky budou pod vedením našich zkuše‑
ných trenérů probíhat vždy ve čtvrtek od 16:00 v klubovně ŠK (Dům 
služeb u kostela / knihovna). Startujeme ve čtvrtek 14. září. Součas‑
ně naši trenéři budou vést kroužky i v Zábřehu a Hlučíně.

Následující šachové akce
V sobotu 23. září pořádá náš šachový klub v kulturním domě jeden 
z největších turnajů v moravskoslezském kraji, rapidový Memoriál 
Karla Osmančíka. V měsíci říjnu se pak rozbíhají pravidelné soutěže 
družstev. Aktualizace se budeme snažit průběžně dávat na webo‑
vé stránky klubu, jejichž adresa je: https://sachydb.cz

Za výbor ŠK TJ Dolní Benešov
Ing. PavelRakús 

Poř. St.č. Družstvo Partie   +   =   -  PH 
1 

 PH 
2 

 PH 
3 

1 2 ŠK TJ Dolní Benešov "A" 8 7 1 0 19,5 15 0
2 3 ŠK TJ Dolní Benešov "B" 8 7 0 1 17,5 14 0
3 1 ŠK TJ Dolní Benešov "E" 8 6 0 2 17 12 0
4 4 ŠK TJ Dolní Benešov "D" 8 4 1 3 14,5 9 0
5 9 Slezan Opava "A" 8 2 1 5 10 5 0
6 5 Orel Opava 8 3 0 5 9,5 6 0
7 8 Pogo Budišov 8 2 0 6 7,5 4 0
8 6 ŠK TJ Dolní Benešov "C" 8 2 1 5 7 5 0
9 7 ŠO TJ Hradec n. Moravicí 8 1 0 7 5,5 2 0

Obrázek 1. - vítězné 
družstvo. Zleva Dvořáček 
J., Vavřínková A., Rakús 
P. a ředitel turnaje Bělka L.

Obrázek 2. - pohled 
do hracího sálu v přísálí KD

1. 2.
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Z farnosti Dolní benešov

ZÁŘIJOVÝ KONCERTZÁŘIJOVÝ KONCERT  
V KOSTELE SV. URBANAV KOSTELE SV. URBANA  

ChvályChvályChvály

neděle 17. 9. 2023 v 16 : 00neděle 17. 9. 2023 v 16 : 00
ROMANA VEČERKOVÁ - ZPĚVROMANA VEČERKOVÁ - ZPĚV
ŠIMON KOSKA - VIOLONCELLOŠIMON KOSKA - VIOLONCELLO
KAREL MRKVA - ZPĚV, KLAVÍRKAREL MRKVA - ZPĚV, KLAVÍR

”””                               “““    

Pietní akty  
k Uctění obětí válek

Město Dolní Benešov ve spolupráci se Základní 
školou Dolní Benešov, Oddílem skautů Dolní Be‑
nešov, Sborem dobrovolných hasičů Dolní Bene‑
šov, Kluby vojenské historie a farností Dolní Be‑
nešov vás zvou na Pietní akt k Uctění obětí válek.

První Pietní akt se uskuteční v úterý 10. října 2023 
v 17.00 hodin na městském hřbitově u památníku 
obětí I. a II. světové války.

Druhý Pietní akt se uskuteční v pátek 10. listopa‑
du 2023 v Zábřehu, kde v 16:00 bude sloužena mše 
svatá za oběti válek a po ní u památníku obětí pro‑
běhne krátký Pietní akt.

Srdečně vás zveme k tomuto vzdání pocty obětí 
válečných konfliktů.

Pavel Kuchař, farář

Zprávy ze školy 

Nový školní rok 2023/2024 startuje!
Milé děti, vážení rodiče, prázdniny se pomalu blíží ke svému konci a věřím, že se již mnozí těšíte 
do školy na své kamarády a učitele, a to znamená, že brzy odstartujeme nový školní rok 2023/2024.

Letošní školní rok bude pro 
nás všechny tak trochu „zvlášt‑
ní“, protože poprvé v novodo‑
bé historii bude výuka probíhat 

pro nižší i vyšší stupeň v jedné školní budově, a to na Nádražní 
ulici. Doufám, že se všichni žáci na tuto novou skutečnost těší 
a že budou v nových prostorech spokojeni.

V pondělí 4. září společně přivítáme při slavnostním zahájení 
v Zábřehu v 8.00 hod. a v Kulturním domě v Dolní Benešově 
v 9.00 hod. bezmála 350 žáků.

Úplně první školní rok to bude pro 35 prvňáčků v Dolním Be‑
nešově a 10 prvňáčků v Zábřehu.

V Dolním Benešově bude výuka probíhat v 15. třídách, v Zábře‑
hu máme 2 třídy, ve kterých pracují 4 ročníky. Školní družina je 
připravena uspokojit až 120 žáků.

Našim novým prvňáčkům přeji hodně úspěchů v jejich důle‑
žitém životním období a našim letošním deváťákům přeji, aby 

si vybrali pro sebe tu nejvhodnější školu a dobře se připravi‑
li na budoucí profesi.

Stravování bude po rekonstrukci probíhat ve školní jídelně pří‑
mo ve škole, stejně tak ve škole v Zábřehu.

Zkrátka „jdeme do toho!“

My učitelé se budeme snažit dát dětem ten nejlepší základ vý‑
chovy a vzdělání.

Všichni zaměstnanci školy pak chtějí, aby se dětem ve škole lí‑
bilo, v jídelně chutnalo, a aby se ve škole cítily dobře.

Za vedení ZŠ přeji nám všem radostné vykročení do nového 
školního roku.

Mgr. Leon Hahn
Ředitel školy

Třída Třídní učitel
I. (1. + 2. roč‑
ník) - Zábřeh Mgr. Marie Adamíková

II. (3. + 4. roč‑
ník) - Zábřeh Mgr. Zuzana Stanovská

I.A Mgr. Hana Kolaříková 

I.B Mgr. Alena Drastíková

II.A Mgr. Lenka Kotišová 

III.A Mgr. Marcela Halodová

III.B Mgr. Marcela Schmiedhamerová

IV.A Mgr. Lucie Stromská

V.A Mgr. Jana Juchelková

V.B Mgr. Marcela Bilíková

VI.A RNDr. David Ranoš

VII.A Mgr. Nikola Jarošová

VII.B Mgr. Pavla Měkýšová

VIII.A Mgr. Daniela Gregorová

VIII.B Mgr. Karin Postulková

IX.A Mgr. Veronika Bialasová

IX.B Mgr. Monika Kubincová

Rozdělení žáků a pedagogů pro školní rok 2023/2024
Ředitel školy: Mgr. Leon Hahn

Zástupce ředitele: Mgr. Martina Jakubčíková

Výchovný poradce: Mgr. Silvie Krupová

Metodik prevence: Mgr. Daniela Gregorová

Netřídní učitelé:
Mgr. Ludmila Faiková
Mgr. Silvie Krupová
Mgr. Jiřina Pačková
Mgr. Hana Maulerová

Externí učitelé:
Věra Dudová (katechetka)
Mgr. Pavel Kuchař (kněz)

Asistenti pedagoga:
Bc. Vendula Svobodová
Věra Dudová
Eva Kupková
Markéta Husovská

Vychovatelky školní družiny:
Krista Hartošová
Eva Halfarová, DiS.
Mgr. Lucie Malohlavová
Jakub Mašík

Správní zaměstnanci:
Liana Diehlová
Lukáš Bjelka
Lenka Radová

Jana Kociánová
Irena Harasimová
Pavla Holečková
Iveta Kalužová
Petra Nováková
Marta Otipková
Hana Jarolimová
Zuzana Hrbáčová
	

Harmonogram školních 
prázdnin 2023/2024
podzimní prázdniny: 
26. 10. a 27. 10. 2023

vánoční prázdniny: 
23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 – vyučo‑
vání začne ve středu 3. 1. 2024

pololetní prázdniny: 
pátek 2. 2. 2024

jarní prázdniny: 
4. 3.–10. 3. 2024

velikonoční prázdniny: 
28. 3. 2024

hlavní prázdniny: 
29. 6.–1. 9. 2024 – výuka začne 
v pondělí 2. 9.2024

inzerce
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Již po šesté se sešli amatérští nad‑
šenci, kuchaři a kulináři, aby změřili 
své síly ve vaření kotlíkového gulá‑
še a soutěžili o titul Dolnobenešov‑
ský Gulášmajster 2023. Všech osm 
soutěžních týmů přistoupilo k této 
akci velice zodpovědně a erudova‑
ně. Od brzkých ranních hodin třetí 
srpnovou sobotu nejen připravovali své pokrmy, ale s vel‑
kou dávkou profesionality a nadšení přistupovali ke zdobe‑
ní svých stánků a okolí. Z bezmála pěti set příchozích stráv‑
níků byla vylosována porota, která rozhodla o tomto pořadí:

1. Místo: Kulhavci. 2. Místo: Junioři. 3. Místo: Rybáři Kame‑
nec a Meisterstück tým.

Ve volbě diváků zcela jednoznačně zabodoval tým Rybářů 
Kamenec. Velké díky patří všem zúčastněným týmům a také 
partnerům této soutěže.

Léto a prázdniny jsou ty tam a my už pro vás připravujeme 
podzimní program v kulturním domě, Pivní slavnosti a také 
Slavnosti sv. Martina, kam vás tímto všechny srdečně zveme.

Viktor Štefek

Městský orchestr mladých v ČT
V červnu letošního roku se dechovému orchestru z Dolního Benešova naskytla příležitost, prezentovat se 
v televizi. Česká televize Ostrava projevila zájem natočit reportáž o provedení Burlesky pro klavír a orchestr 
rodáka z Velké Polomi Miroslava Juchelky. Po složitém domlouvání se nakonec podařilo najít termín a re‑
portáž jsme natočili. Můžete ji zhlédnout pomocí QR kódu pod článkem. S Burleskou se orchestr představil 
také na Dnech obce Velká Polom 10. 6. , kde se svým koncertním vystoupením sklidil ohlas i přes nepřízeň 
počasí. Naštěstí se naši věrní posluchači nenechali odradit deštěm a přijeli nás podpořit. Tyto slavnosti 
byly ve westernovém stylu, takže měl orchestr příležitost zahrát skladby tohoto žánru, které máme ve 
svém repertoáru často.

Před prázdninovou přestávkou 
se orchestr vydal na Slovensko 
na Festival dechových orchestrů 
do Novej Dubnice. Na tomto fes‑
tivalu jsme zastupovali Českou 
republiku společně s mažoret‑
kovou skupinou Banimo Opava. 

Naše vystoupení se zde setkalo 
s velmi kladnými reakcemi. Zá‑
stupci kultury Novej Dubnice 
i ostatní posluchači ocenili pře‑
devším nevšední a pestrý reper‑
toár. Ve volném čase jsme se vydali do místních kopců utužovat kolektiv a naše tělesné schránky, abychom byli na naše vystoupení v co 
nejlepší formě. Příště se třeba vydáme ještě kousek dál, do větších kopců, a budeme úspěšně zviditelňovat město Dolní Benešov.

 -red-

Letní scéna – Dolnobenešovská kultura
Letošní letní scéna Dolnobenešovské kultury, to byly nejen tradiční letní kina a soutěž ve vaření kotlíkového guláše - Dolnobenešovský 
gulášmajster, ale zcela novými počiny byla přehlídka domácích rockových kapel – Bencl Fest, Obecní veselice s českým rozhlasem Ostrava 
a netradiční akrobatický cirkus – Cirko Hopley.

V Dolním Benešově působí celá řada skvě‑
lých muzikantů a kapel různých žánrů. Ně‑
kteří hrají vlastní tvorbu, někteří věci převza‑
té. Společným znakem všech těchto lidí je 
láska k hudbě a nadšení pro věc. A tak vznikl 
Bencl Fest. Akce na které dne 15. 8. vystoupi‑
ly místní rockové kapely FAJER, Candle Sau‑
ce a B.TON. se těšila hojné účasti a zábava 
na místním fotbalovém hřišti byla v plném 
proudu do brzkých ranních hodin. Věříme, že 
se tato akce pevně zapíše do kulturního ka‑
lendáře města a už se těšíme na příští ročník.

V sobotu 22. 8. proběhla před kulturním do‑
mem Obecní veselice s Českým rozhlasem 
Ostrava. V letošním roce jsme společně s Kr‑
melínem byli vybráni jako jediná dvě města 
v Moravskoslezském kraji, kde tato akce pro‑
běhla. Této akci předcházela návštěva týmu 
ČRo Ostrava, na které mohli místní občané 
hádat a tipovat v rámci soutěže „Křížem kra‑
jem.“ Na samotné veselici se představila pí‑
sničkářka KACZI, kapela Silver Bliss a zpě‑
vák René Matlášek. Celou akci moderoval 
populární Artur Kubica. Vrcholem byla bo‑
hatá tombola o zajímavé ceny a akce vyvr‑
cholila afterparty s DJ.

První letošní letní kino, na kterém se promí‑
tala česká komedie Ostrov se neslo ve zna‑
mení špatného počasí a k povinné výbavě 
patřily deštníky a pláštěnky. Avšak ani tato 
nepřízeň neodradila diváky aby přišli. Dru‑
hé letní kino patřilo pokračovaní slavného 
amerického filmu TOP GUN, s podtitulem 
TOP GUN:Maverick, které se stejně jako nová 

česká komedie Buď chlap! těšilo velké účas‑
ti diváků. Letos jsme díky Food Trucku roz‑
šířili nabídku občerstvení a věříme, že jste 
si tyto tři letní večery užili.

Pokud jste v letošním roce navštívil Měst‑
ský ples, mohli jste na vlastní oči shlédnout 
skvělé vystoupení Michala Mudráka. Ten‑
to fenomenální artista si vymyslel a vlastní‑
ma ruka zkonstruoval šapitó Cirko Hopley, 
které v prvním srpnovém týdnu vyrostlo 
před kulturním domem. V této novocirku‑
sové komorní company, která si zachová‑
vá putovní aspekt tradičního cirkusu jsme 
mohli v bezprostřední blízkosti vidět skvě‑
lou show a vzájemně sdílet blízkost a radost 
z tohoto vystoupení, které se setkalo s vel‑
kým aplausem přítomných diváků.

Kulturní dům

letní kino

Program slavností :
10.00 mše svatá ke cti sv. Martina
11.11 Otevírání mladých vín
12.00 Gastro Show + cimbálovka
15.00 Příjezd sv. Martina

16.00 Tomáš Kočko & Orchestr
18.00 kapela NEDIVOČ
20.00 DJ

Slavnosti
sv. Martina 
11. 11. 2023 / náměstí C. Lellka 

Košt  mladý
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h
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Prázdniny tenisté využívají naplno
Měsíce červenec a srpen sice znamenají pro 
děti prázdniny a odpočinek od každoden‑
ních povinností, pro tenisty je to ovšem část 
roku, která se nejvíce využívá pro zdokona‑
lení své hry a objíždění turnajů. Pro trénin‑
kové hodiny jsou využívány tudíž každoden‑
ně nejen odpolední, ale i dopolední hodiny.

Velmi nás těší Váš zájem o využívání dvorců, 
pro ty, kteří o tom ještě uvažují, přidáváme 
návod jak si kurt zarezervovat.

Navštivte naše webové stránky  
www.tenisdb.cz a v menu si rozklikněte 
záložku „rezervace kurtu“.

A že jste tenis nikdy nehráli? Vůbec nevadí, 
kurty jsou přístupny pro všechny, kteří by 
tento krásný sport chtěli vyzkoušet. V naší 
malé klubovně Vám pak zapůjčíme i teni‑
sovou raketu.

Budeme se na Vaši návštěvu v tenisovém 
areálu těšit.

Turnaje mládeže na našich  
dvorcích
Babytenis 1. 7. 2023
První červencový den jsme odehráli v dol‑
nobenešovském areálu turnaj v babyteni‑
su. Jedenáct účastníků si zahrálo ve dvou 
skupinách, aby poté mohlo soupeřit ve vy‑
řazovacích duelech. Turnaje se také zúčast‑
nila a první zkušenosti posbírala začínající 
tenistka Linda Machovská. Vítězem turnaje 
se stal Jiří Vašíček (TK Na Dolině). Ve finále 
Vašíček porazil Gabrielu Kovářovou (TJ TO 
SOKOL Stará Bělá) 6:3.

Starší žáci 11. – 12. 7. 2023
Skvělý počet 22 hráčů se zaprezentovalo do 
turnaje starších žáků. Kromě dvou domácích 
tenistů – Matěje Jordana a Vojtěcha Krett‑
ka si přijeli zahrát hráči z celé ČR (Pelhřimov, 
Beroun, Zlín, Ostrava, Olomouc, Hlučín…).

V prvním semifinále nejprve v klubovém 
souboji vyhrál Martin Slováček nad Ada‑
mem Telnarem (oba TJ START Ostrava Po‑
ruba). V druhém semifinále se z výhry ra‑
doval Martin Žák (TENIS SLOVÁCKO), jenž 
porazil Jakuba Papajíka (Pašťa tenis). Tur‑
najový triumf si odvezl nasazený hráč číslo 
jedna Slováček, když vyhrál 7:5 6:0. Násled‑
ně ovládl se svým spoluhráčem Telnarem 
i turnaj čtyřhry.

Mladší žákyně 8. – 9. 8. 2023
Kategorie mladších žákyň má v našem klubu 
nejvyšší zastoupení a proto jsme se rozhodli 
uspořádat v srpnu dva turnaje. Do prvního 
z nich se zaprezentovalo 14 hráček z toho 5 
domácích – Aneta Jordanová, Adéla Slivko‑

vá, Sofie Dohnalová, Magdalena Nováková, 
Amálie Hrubá. Přes nástrahy prvního kola 
přešly Slivková s Jordanovou. Jejich cesta 
turnajem skončila ve čtvrtfinále. Vítězkou 
se stala hráčka Elena Kučerová (TK Uherské 
Hradiště). Finálový zápas vyhrála proti Bere‑
nice Hamrové (Mosilana Brno) 7:5 6:4. Fina‑
listky dvouhry spolu vyhrály i turnaj čtyřhry, 
když ve finále porazily dvojici Edita Bouch‑
nerová (TC BORS CLUB)/Veronika Kuchejdo‑
vá (TK Hlučín) 6:1 7:5.

Finalistky turnaje čtyřhry – zleva Kučerová/Ha‑
mrová vs. Bouchnerová/Kuchejdová

Tenisové příměstké tábory
Letošní čtvrtý ročník tenisového příměst‑
ského tábora jsme zahájili prvním turnu‑
sem v termínu 17. – 21. 7. 2023. Následoval 
druhý turnus o dva týdny později. Celkem 
50 dětí se zúčastnilo letošního ročníku. Mezi 
vedoucími již byly stálice našeho trenérské‑
ho týmu a děti tak měly maximálně mož‑
ný individuální přístup během tenisových 
tréninkových hodin. Samozřejmě nemoh‑

la chybět čtvrteční odpolední volná zábava ná‑
sledovaná stezkou odvahy s přespáním v tělo‑
cvičně. Čtvrteční odpolední program byl letos 
opravdu výjimečný. Děti si mohly nabarvit odli‑
tek se sádry, zahrát kolo štěstí nebo vytvořit zví‑
ře, meč a další věci z nafukovacích balónků. Tím‑
to bychom chtěli poděkovat Anežce Starečkové, 
Marii Sikorové a Janu Gavelčíkovi do Radia ČAS 
za skvěle zorganizovaný tvořivý a zábavný pro‑
gram. Další poděkování patří Tomáši Onderovi, 
Moravskoslezskému kraji, ČPZP, Lékárně u Mistra 
Konráda, KOFOLA, LENA, Armatury Group, ISO‑
TRA, městu Dolní Benešov a mnoha dalším, kte‑
ří poskytli věcné ceny, které si děti na památku 
z tábora odnesly.

Podzimní plán
S ohledem na pivní slavnosti města jsme se roz‑
hodli přesunout termín amatérského turnaje RO‑
LAND GARROS z 9. 9. 2023 nově na 23. 9. 2023.

1. 9.  /  16:00 TENISOVÁ GRILOVAČKA

16. 9.  /  8:30  SPORTOVNÍ HRY MĚSTA v tenisu

23. 9.  /  8:30 ROLAND GARROS

Do sportovních her v tenisu se mohou přihlásit 
pouze občané Dolního Benešova a Zábřehu. Stej‑
ně jako v loňských letech budou soupeřit mezi 
sebou městské části.

Přihlášky na sportovní hry města v tenisu a Ro‑
land Garros zašlete formou SMS na telefonní čís‑
lo – 605 453 189.

Sportu zdar, a tenisu zvlášťě.
Za TK Dolní Benešov,

René Dihel

Babytenis

Starsi zaci turnaj

Mladsi zakyne ctyhra

Tábor 5 × foto



16

Dolnobenešovský zpravodaj • 5 / 2023  Září – Říjen 

17

Dolnobenešovský zpravodaj • 5 / 2023  Září – Říjen

Motto:
„Nový ročník 2023/2024 začíná“

Nový ročník
2023/2024 začíná
Vážení sportovní přátelé, příznivci fotbalu 
v Dolním Benešově. Jarní přestávka je u kon‑
ce a příprava na novou sezónu 2023/2024 je 
v plném proudu.

A muži
Pod vedením trenéra Dušana Harazima 
a jeho asistenta Marka Samsona začala 11. 7. 
příprava na nový ročník Krajského přebo‑
ru. Na prvním tréninku se hlásilo do přípra‑
vy 25 hráčů, mezi kterými nechybělo i pár 
mladíku z úspěšného mužstva dorostu. Pří‑
prava nabrala tempo, už po pár dnech, v pá‑
tek 14. července jsme sehráli první příprav‑
né utkání.

Přípravné zápasy 
A Mužstva
FCDB – Stará Bělá 5:2
Branky: Vala 2×, Piskala, Skroch, Keller

FCDB – Hlučín U19 6:2
Branky: Osvěčík 3×, Keller, Hluchník, Vala

FCDB – Racibórz 1:5
Branka: Keller

FCDB – Chlebičov 0:2
FCDB – Bolatice 7:1
Branky: Skroch 2×, Osvěčík 2×, Vala, Moravec

FCDB – Kravaře 0:2
Oči většiny fotbalových odborníků z naše‑
ho regionu byly v nedělním odpoledni upře‑
ny do Dolního Benešova, kde se uskutečnilo 
prestižní prajzské derby. Přes pět stovek di‑

váků se postaralo o parádní atmosféru. Utká‑
ní nakonec vyhrál nováček z Kravař, a to 2:0. 
Hned v úvodu se k hlavičce dostal dolnobe‑
nešovský Osvěčík, avšak minul kravařskou 
branku. V 9. minutě prodloužil Halaška ba‑
lon na Hegera a ten přehodil gólmana Sim‑
kaniče – 0:1. O pár chvilek později se ocitl 
sám před kravařským brankářem Osvěčík, 
ani v tomto případě mu ale nebylo přáno. 
Po půlhodině hry vysunul Zapalač Halašku, 
ten vnikl do vápna, kde byl faulován a sudí 
nařídil pokutový kop. Ten Halaška proměnil 

- 0:2. V samotném závěru prvního poločasu 
pálil nad Herich a následně na brankáře Hu‑
dečka nevyzrál ani Skroch. Na druhé straně 
vypadali nebezpečně akce Silbera a Hrdlič‑
ky. Ve druhém poločase převzali iniciativu 
borci z Benešova, jenže z územní převahy 
korekci skóre nevytěžili. Střelecké pokusy 
Skrocha, Valy a Labudy měly k ideálu dale‑
ko. Kravaře reagovaly centrem Sekaniny na 
Hegera, který si vylámal zuby na Simkaničo‑

vi. Následně pokazil Halaška sólový nájezd, 
takže se přihlásili o slovo domácí fotbalisté. 
Konkrétně Vala, který po výborné asistenci 
Skrocha zavraždil tutovku. V samém závě‑
ru dvakrát selhali hosté. Nejprve Halaška po 
kolmici Silbera a následně právě Silber, kte‑
rý tváři v tvář Simkaničovi nedokázal dopra‑
vit balon do sítě. „ Utkání se mi hodnotí ve‑
lice spatně. Kravaře nás ničím nepřekvapili, 
zápas jsme si prohráli sami, kdy jsme sou‑
peři darovali dva góly a naopak my se cho‑
vali v šancích kterých jsme měli nespočet 
až naivně. Možná jsme působili víc fotbalo‑
vě, ale Kravaře měli po vítězství větší touhu. 
Musíme začít proměňovat příležitosti, které 
si vytváříme. Když nedáme gól, nemůžeme 
pomýšlet na úspěch. Za krásnou atmosfé‑
ru ve které se utkání hrálo bych chtěl podě‑
kovat nejen našim fanouškům, ale i hostu‑
jícím divákům.“ řekl trenér Dušan Harazim.

Háj ve Slezsku – FCDB 4:4
K nejatraktivnějším zápasům víkendového 
kola krajského přeboru jistě patřilo regio‑
nální derby mezi Hájem ve Slezsku a Dolním 
Benešovem. V nervy drásající bitvě nestači‑
lo hostům k vítězství ani čtyřgólové vedení, 
protože domácí heroicky povstali z popela. 
Benešovští začali budovat náskok ve 26. mi‑
nutě. Herich vysunul kupředu Labudu, který 
naservíroval míč na zlatém podnose Kelle‑
rovi a ten se nemýlil – 0:1. Za několik vteřin 
centroval Skroch, hlavičkoval Osvěčík a La‑
buda stál ve správný moment na správném 
místě – 0:2. Ve 34. minutě adresoval Tchuř 
přesnou přihrávku na Labudu a ten zvýšil na 
0:3. Hned zkraje druhé půle navíc poslal ba‑
lon do vápna Skroch a tentokrát se prosadil 
Osvěčík – 0:4. Jenže pak se začaly dít věci. 
O gól naděje se postaral hájecký Dvořáček, 
který si na zadní tyči počkal na přetažený 
centr Ivana – 1:4. potom přišly chvíle stří‑
dajícího Juchelka. Domácí mladík nejprve 

Start přípravy

chytře přehodil brankáře Baránka, aby ná‑
sledně po rohu Ivana úspěšně dorazil ba‑
lon do sítě – 3:4. Dílo dolnobenešovské zká‑
zy v nastavení dokonal Adam Blažej, který 
se prosadil po standardce Urbančíka – 4:4. 

„Na začátku jsme přežili několik šancí sou‑
peře a pak jsme zápas měli absolutně pod 
kontrolou. Jenže potom jsme to vůbec ne‑
zvládli. Tři góly jsme dostali ze standardek, 
což se nesmí stávat. Těžce se mi to hodnotí. 
Něco podobného nepamatuji,“ kroutil hla‑
vou Dušan Harazim.

Dorost
2 kolo poháru hráli dorostenci v Háji ve Slez‑
sku a vyhráli v poměru 8:14. V dalším kole se 
utkají na domácím trávníku proti Darkovič‑
kám. Podzimní část soutěže zahájili na do‑
mácím trávníku proti Heřmanicím a s pře‑
hledem vyhráli 13:0.

Česká repre v Dolním 
Benešově !!!
Česká reprezentace žen v první polovině 
července absolvovala úvodní akci sezóny 
2023/2024. Ve dnech 11.7 – 17. 7. rozbalily 
své tréninkové centrum pod vedením trené‑
ra Karla Rady na našem stadióně v Dolním 
Benešově. V rámci tohoto kempu poměři‑
ly české hráčky v Opavě síly se Slovenskem 
(3:0) a Severním Irskem (0:2). 

Všechny tréninky byly navštěvované divá‑
ky v hojném počtu. Přítomnost reprezen‑
tačního družstva žen na našem stadiónu 
byla skvělou reklamou fotbalového klubu 
a města Dolní Benešov.

Michal Juchelka

Navrátilec do dresu FCDB – Marián Tchuř 

Nástup FCDB - Kravaře

Česká repre

Dne 9. 8. 2023 oslavili  
65 výročí svatby  
Emilia a Eduard Kupkovi  
z Dolního Benešova
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21. října
sobota 16.00

MEGA 
NAROZENINOVÁ MINIDISKOTÉKA

28. KRAJSKÁ HORNOSLEZSKÁ

VÝSTAVA PSŮ

Kynologická jednota

České republiky z.s.

STADION FC MSA Dolní Benešov

Neděle 24. září 2023

www.kkdb.cz   +420 739 463 639   vystava@kkdb.cz

více informací:
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SPECIÁLNÍ VÝSTAVA FLANDERSKÝCH

A ARDENSKÝCH BOUVIERŮ
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A ARDENSKÝCH BOUVIERŮ

XXV. Burza dětského, 
těhotenského oblečení, hraček  

a sportovních potřeb   
 (podzim- zima)  

 
 

realizována ve spolupráci s KD Dolní Benešov  
 

Místo konání:  Kulturní dům Dolní Benešov  
Termín konání: 

Pátek 6.10.2023  15:00 – 19:00h. – příjem věcí k prodeji 
Sobota 7.10.2023  8:00 – 12:00h. – prodej věcí 

Neděle 8. 10. 2023 8:00 – 10:00h. – celkové finanční vyrovnání a 
vrácení neprodaných věcí  

 

 Prosím sleduje informace na www. dolnibenesov. cz,  SKUPINA FCB Burza Dolní Benešov 
 

Omezený příjem věcí k prodeji, pouze 75ks na přítomnou osobu do velikosti 170, vše v čistém a 
nezničeném stavu!!! 

 

POZOR: možnost osobního vyzvednutí kódů a vypsání seznamů věcí předem. 
V termínu 25.-27.9.2023 možno vyzvednout pouze po telefonní domluvě  

v D. Benešově tel. 607 040 345, 728 385 261, 732 269 921 
   Za správné označení věcí zodpovídá majitel, který nám svým podpisem stvrdí 

správně vypsané údaje. 
   

Finanční výtěžek z akce věnujeme MŠ a ZŠ Dolní Benešov a Zábřeh 
Těšíme se na Vás 

Maminky a KD Dolní Benešov 
 

Podmínky prodeje: kontakt 732 269 921, 728 385 261 
Je vybírán manipulační poplatek Kč 2,-/ks, který bude odečten při vyúčtování věcí v neděli.  
Ceny prodávaného zboží si určí majitel. Z ceny prodaného zboží bude odečteno 10%.   
                

Historický vlak Hurvínek Více na www.hlucinsko.eu

Na oslavy 110 let trati Kravaře - Hlučín Vás zve

2. 9. 2023

PIVNÍ SLAVNOSTIPIVNÍ SLAVNOSTI

Program:

15.00   Městský orchestr mladých

16.30   Tři vykřičníky

18.00   P.E.T.R

19.30   Heidi Janků

21.00   Cross Orchestra

24.00   DJ

Pivaři všech značek , spojte se !

Kulturní dům Dolní Benešov vás srdečně zve na 

XXVI. ročník 
v sobotu 9. 9. 2023 na náměstí C. Lellka
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Program září – říjen

Sobota 2. 9.	 |	 110 let trati Kravaře ve Slezsku – 	
		  Hlučín

Středa 6. 9. 	 |	 Slavnostní odhalení automobilu 
		  Senior TAXI

Čtvrtek 7. 9.	 |	 Svatováclavský hudební festival

Sobota 9. 9.	 |	 Pivní slavnosti

Úterý 12. 9.	 |	 Partička

Pátek 15. 9.	 |	 DJ

Neděle 17. 9. 	 |	 „Chvály“ zářijový koncert  
		  v kostele sv. Urbana

Neděle 17. 9. 	 |	 Tlapková patrola

Pátek 22. 9.	 |	 Proč muži poslouchají a ženy  
		  neumí číst v mapách – ŠAMU

Sobota 23. 9. 	 |	 Šachový turnaj

Neděle 24. 9.	 |	 Křest knihy A. Malchárkové  
		  – Trnková zima

Neděle 24. 9.	 |	 Krajská výstava psů

Sobota 7. 10.	 |	 Dětská podzimní burza

Úterý 10. 10.	 |	 Pietní akt k uctění obětí válek

13. – 22. 10.	 |	 Taneční kolony manželů  
		  Hartmanových

Sobota 14. 10.	 |	 Rybářské závody - KAMENEC

Sobota 14. 10.	 |	 Farmářské trhy

Sobota 21. 10.	 |	 Míša Růžičková

Sobota 28. 10.	 |	 Šípková slavnost

Připravujeme:
Sobota 3. 11.	 |	 Lunetic a Holki

Neděle 4. 11.	 |	 Švestka – jevištní sklerotikon 	
		  Járy Cimrmana

Sobota 11. 11.	 |	 Slavnosti sv. Martina

Čtvrtek 23. 11.	 |	 Miliónový údržbář – divadelní  
		  představení

Pondělí 4. 12.	 |	 Lenka Filipová – koncert

Čtvrtek 7. 12.	 |	 Švanci Zelí show

Kulturní dům

Kulturní dům Dolní Benešov
Opavská 161, 747 22 Dolní Benešov
tel.: 553 651 159, e‑mail: zpravodaj@kddb.cz


